
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL TĖVO STANISLOVO 100-ŲJŲ GIMIMO METINIŲ MINĖJIMO  

2018 METAIS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. kovo 21 d. Nr. 274 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. lapkričio 16 d. nutarimą Nr. 

XIII-741 „Dėl 2018 metų paskelbimo Tėvo Stanislovo metais“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Tėvo Stanislovo 100-ųjų gimimo metinių minėjimo 2018 metais planą 

(toliau – Planas) (pridedama). 

2. Nustatyti, kad Planas įgyvendinamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete 

atitinkamoms ministerijoms, institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų 

teisėtai gautų lėšų. 

3. Pasiūlyti:  

3.1. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrui, Kėdainių krašto 

muziejui, Klaipėdos miesto savivaldybės viešajai bibliotekai, viešajai įstaigai „Lietuvos 

nacionalinis radijas ir televizija“, VšĮ „Liudo Mikalausko koncertai“, Radviliškio Lizdeikos 

gimnazijai, Radviliškio miesto kultūros centrui, Radviliškio r. Baisogalos kultūros centrui, 

Radviliškio rajono savivaldybės etninės kultūros ir amatų centrui, Radviliškio rajono 

savivaldybės viešajai bibliotekai, Rūdiškių kultūros centrui, Šiaulių miesto savivaldybės 

viešajai bibliotekai, Trakų rajono savivaldybės viešajai bibliotekai, Ukmergės kraštotyros 

muziejui, Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji bibliotekai, Varėnos rajono 

savivaldybės viešajai bibliotekai – dalyvauti įgyvendinant Planą; 

3.2. Kėdainių rajono savivaldybei, Klaipėdos miesto savivaldybei, Pakruojo rajono 

savivaldybei, Radviliškio rajono savivaldybei, Trakų rajono savivaldybei, Šiaulių miesto 

savivaldybei, Ukmergės rajono savivaldybei, Varėnos rajono savivaldybei – dalyvauti 

įgyvendinant Planą ir skirti savivaldybių biudžetų lėšų Planui įgyvendinti. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Kultūros ministrė Liana Ruokytė-Jonsson 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. 274 

 

TĖVO STANISLOVO 100-ŲJŲ GIMIMO METINIŲ MINĖJIMO 2018 METAIS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas Vykdymo terminas 

I SKYRIUS 

VIEŠINIMO VEIKLOS 

1.  Rengti ir transliuoti radijo ir televizijos reportažus 

apie Tėvo Stanislovo 100-ųjų gimimo metinių 

minėjimo renginius 

viešoji įstaiga ,,Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“ 

2018 metų I–IV ketvirčiai 

2.  Parengti ir transliuoti Tėvo Stanislovo 100-osioms 

gimimo metinėms skirtą radijo paskaitą 

viešoji įstaiga ,,Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“ 

2018 metų I–IV ketvirčiai 

3.  Parengti ir per radijo (LRT) laidą ,,Vakaras su 

knyga“ transliuoti Tėvo Stanislovo knygos 

,,Atsidūsėjimai“ publicistikos skaitymus  

viešoji įstaiga ,,Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“ 

2018 metų III ketvirtis 

4.  Parengti ir per radijo (LRT) laidą ,,Radijo teatras“ 

transliuoti spektaklį „Kapucino monologai 

Paberžėje“ 

viešoji įstaiga ,,Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“ 

2018 metų III ketvirtis 

5.  Per Lietuvos nacionalinę televiziją (LRT) rodyti 

dokumentinius filmus apie Tėvą Stanislovą  

viešoji įstaiga ,,Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“ 

2018 metų III ketvirtis 

6.  Per Lietuvos nacionalinę televiziją (LRT) rodyti 

televizijos laidą ,,Apie R. M. Rilkę Dotnuvos 

vienuolyne“ 

viešoji įstaiga ,,Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“ 

2018 metų III ketvirtis 

II SKYRIUS 

KULTŪRINĖS, EDUKACINĖS IR ĮAMŽINIMO VEIKLOS 
7.  Organizuoti Šiauliuose literatūrinę parodą ,,Tėvas 

Stanislovas“ 

Šiaulių miesto savivaldybė, Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji biblioteka  

2018 metų I ketvirtis 



 

 

2 

Eil. 

Nr. 

Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas Vykdymo terminas 

8.  Organizuoti Radviliškyje renginių ciklą (dailės, 

muzikos ir poezijos vakarus) ,,Nėra nereikalingų 

žmonių“ 

Radviliškio rajono savivaldybė, Radviliškio miesto 

kultūros centras 

 

2018 metų I–IV ketvirčiai 

9.  Surengti Paberžėje (Kėdainių rajonas) literatūrinę-

muzikinę kompoziciją „Jautriai skleidęs dvasios 

šviesą“ ir knygų apie Tėvą Stanislovą pristatymą 

Kėdainių rajono savivaldybė, Kėdainių krašto 

muziejus 

2018 metų II ketvirtis 

10.  Organizuoti V tarptautinį Paberžės muzikos 

festivalį, skirtą Tėvo Stanislovo 100-osioms 

gimimo metinėms 

VšĮ „Liudo Mikalausko koncertai“, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija (toliau – Kultūros 

ministerija) 

2018 metų II–III ketvirčiai 

11.  Surengti Paberžėje (Kėdainių rajonas) kultūrinę 

edukacinę stovyklą socialinę atskirtį patiriantiems 

vaikams, parengti koncertines programas ir jas 

atlikti Kauno Šv. Vincento Pauliečio bažnyčioje ir 

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje 

VšĮ „Liudo Mikalausko koncertai“, Kultūros 

ministerija 

2018 metų II–III ketvirčiai 

12.  Atidengti atminimo lentą Radviliškio mieste ant 

namo (Dariaus ir Girėno g. 15, Radviliškis), 

kuriame gyveno Algirdas Mykolas Dobrovolskis 

(Tėvas Stanislovas) 

Radviliškio rajono savivaldybė, Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka 

2018 metų III ketvirtis  

13.  Atidengti atminimo lentą ant Radviliškio Lizdeikos 

gimnazijos pastato (Lizdeikos g. 6 C, Radviliškis) 

Radviliškio rajono savivaldybė, Radviliškio Lizdeikos 

gimnazija 

2018 metų III ketvirtis 

14.  Organizuoti Kėdainiuose dailininkų kūrybinės 

grupės ,,Individualistai“ tapybos parodą, skirtą 

Tėvo Stanislovo 100-osioms gimimo metinėms 

Kėdainių rajono savivaldybė, Kėdainių krašto 

muziejus 

2018 metų III ketvirtis  

15.  Organizuoti vaikams Pakiršinio dvare (Radviliškio 

rajonas) amatų plenerą ir edukacines dirbtuves 

,,Tėvo Stanislovo saulė“ 

Radviliškio rajono savivaldybė, Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės kultūros ir amatų centras 

2018 metų III ketvirtis 

16.  Organizuoti visuomenei pažintinę ekskursiją į 

Paberžę 

Pakruojo rajono savivaldybė 2018 metų III ketvirtis 

17.  Surengti Šiauliuose, Trakų rajone, Varėnoje Tėvo 

Stanislovo 100-osioms gimimo metinėms skirtas 

Šiaulių miesto savivaldybė, Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji biblioteka, Trakų rajono 

2018 metų III–IV ketvirčiai 



 

 

3 

literatūrines parodas savivaldybė, Trakų rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, Varėnos rajono savivaldybė, Varėnos 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Eil. 

Nr. 

Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas Vykdymo terminas 

18.  Organizuoti Baisogaloje (Radviliškio rajonas) 

literatūrinį vakarą  

Radviliškio rajono savivaldybė, Radviliškio r. 

Baisogalos kultūros centras 

2018 metų IV ketvirtis  

19.  Organizuoti Šiauliuose respublikinį edukacinį-

kultūrinį renginį ,,Laiko ženklai. 100-mečio 

asmenybės ir faktai“ 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka 2018 metų IV ketvirtis  

20.  Surengti Radviliškyje Tėvo Stanislovo 100-osioms 

gimimo metinėms skirtus literatūrinius skaitymus  

Radviliškio rajono savivaldybė, Radviliškio Lizdeikos 

gimnazija 

2018 metų IV ketvirtis 

III SKYRIUS 

KONFERENCIJOS, MINĖJIMAI 

21.  Organizuoti Ukmergėje ir Žemaitkiemyje 

(Ukmergės rajonas) konferencijas ,,Tėvas 

Stanislovas – nereikalingų žmonių nėra“ 

Ukmergės rajono savivaldybė, Ukmergės kraštotyros 

muziejus, Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito 

viešoji biblioteka 

2018 metų II ketvirtis  

22.  Surengti literatūrinį vakarą ir parodą „Su meile – 

Tėvui Stanislovui“ 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

2018 metų III ketvirtis 

23.  Organizuoti Klaipėdoje, Rūdiškėse (Trakų rajonas), 

Šiauliuose Tėvo Stanislovo 100-osioms gimimo 

metinėms skirtus atminimo vakarus  

Klaipėdos miesto savivaldybė, Klaipėdos miesto 

savivaldybės viešoji biblioteka, Šiaulių miesto 

savivaldybė, Šiaulių miesto savivaldybės viešoji 

biblioteka, Trakų rajono savivaldybė, Rūdiškių 

kultūros centras 

2018 metų III–IV ketvirčiai 

24.  Surengti Vilniuje renginį ,,Atminimo vakaras Tėvo 

Stanislovo 100-ajai gimimo sukakčiai pagerbti“ 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centras  

2018 metų IV ketvirtis  

 

_________________________________________ 


